令和５年度老人クラブ運営事業実績報告書

 令和５年度青森市老人クラブ運営事業補助金交付要綱第９条の規定に

基づき、次の書類を添えて、老人クラブ運営事業の実績を報告します。

令和６年３月３１日

青森市長  様

ブロック番号 第  ブロック

結成番号

老人クラブ名 青森○○○○クラブ

代表者住所  青森市 ○町○丁目○番○号

代表者氏名  会長 青森 太郎

記

関係書類

１ 事業実績効果報告書

２ 事業費精算書

３ その他市長が必要と認める書類

会長

之印
①捨印を押してください。

③老人クラブ名（正式な名称）、

代表者住所・氏名を記載してください。

②ブロック番号、結成番号を記載してください。

記載例

会長

之印

④会長の印を押印してください。

会長の印がない場合は、会長の認印

を押してください。

令和５年度事業実績効果報告書

１ 事業の名称

  青森市老人クラブ運営事業

２ 事業主体者

  老人クラブ名 青森○○○○クラブ

  代表者 住所 青森市 ○町○丁目○番○号

  代表者 氏名 会長  青森 太郎

３ 事業の目的

  社会奉仕活動、教養講座開催及び健康増進事業等を実施することにより、

地域に貢献し、会員の生きがいと健康づくりの増進を図る。

４ 補助金交付法令根拠等

  令和５年度青森市老人クラブ運営事業補助金交付要綱

  青森市補助金等の交付に関する規則

５ 事業施行経過概要   別紙のとおり

６ 補助効果

  社会奉仕活動、教養講座開催、健康増進事業等を通じて、地域に貢献す

るとともに、会員が生きがいを持って充実した生活を送ることができた。

７ 事業の施行期間（当初計画と実施済と比較のこと）

◆ 当初計画 令和５年４月１日～令和６年３月３１日（１２月）

◆ 実施済み 令和５年４月１日～令和６年３月３１日（１２月）

８ 事業施行場所     青森市内

９ 次年度以降計画    本年度同様

10 その他        特になし

会長

之印

②老人クラブ名（正式な

名称）、代表者住所・氏

名を記載してください。

①捨印を押してください。

③申請時の当初計画と、

実際に実施した月日を

記載してください。

令和５年度事業施行経過概要（別紙）

月 活 動 状 況

主な活動内容 社会

奉仕

教養

講座

健康

増進
その他

４
 〇

５   〇

６

７

８

９

１０

１１

１２

１ ○ ○   ・ねたきり高齢者の慰問

２  ○   ・舞踊練習

３   ○ ○ ・歩け歩け運動

※「活動状況」の欄は該当する項目に○を付け、「主な活動内容」の欄に

簡単に活動内容をお書きください。

会長

之印

① 捨印を押してください。

②社会奉仕活動、教養講座開催、健康増進事業が補助対象事業

です。実施した月に○を付して、その主な活動内容を記載して

ください。補助対象事業を実施していない月がある場合は、

【返納】となります。

③主な活動内容は、「【表１】老人クラブ活動の分類例」を参考

に記載してください。

令和５年度 事業費精算書

社会奉仕活動費

教養講座開催費

健康増進事業費

小 計 ①

ﾚ ｸ ﾘ ｴ ｰ ｼ ｮ ﾝ

例 会

そ の 他

小 計 ②

予　算　額

（単位：円）１　収　入

区　　分 収入済額 摘　　要

２　支　出

会 費

補 助 金

寄 付 金

そ の 他

46,560

合　　計

補
助
対
象
経
費

雑 収 入

前 年 度 繰 越

区　　分

そ
の
他
の
経
費

合　計（①＋②）

（単位：円）

　 1,000円　×　52人

 　3,880円　×　12ヶ月

10,000

0

※町会などからの寄付金等

※預金利子等

予　算　額 支出済額 摘　　要

147,060 149,060

0

　　※次年度繰越　10,000円

50,000 52,000

46,560

40,000 40,000

500 500

10,000

20,000

20,000

20,000

87,560

22,000

18,500

21,000

25,800

149,060

60,000

50,000

30,000

7,060

87,060

147,060

61,500

50,000

11,760

会長

之印

①捨印を押してください。

⑤会費・補助金
の収入済額の内
訳を記載してく
ださい。

④

④補助金46,560円よ
り「補助対象経費の
小計」が、同額また
は多くなります。
ただし、コロナ等で
活動できず、補助対
象経費が補助金額を
下回る場合は、市へ
返還していただく金
額は「その他」に含
めてください。

②

④

③

⑥

⑥次年度への繰越

は、支出済額の

「その他」に含め、

摘要欄に繰越額を

記載してください。

③実際に収入した金額と支出した金
額を記載してください（収入合計と
支出合計の金額は同額にする）。

②昨年4月の交付申請時の予算
額をそのまま記載してくださ
い。

令和５ 年度中のクラブ会員数の増減調べ

ブ ロ ッ ク 番 号

結 成 番 号

老 人 ク ラ ブ 名

退会者数 新規加入者数 退会者数 新規加入者数

６０歳未満

６０歳～６４歳 2

６５歳～６９歳 1

７０歳～７４歳

７５歳～７９歳

８０歳～８４歳 1

８５歳～８９歳

９０歳～９９歳

１００歳以上

合　　　計 2 2

※令和６年３月３１日現在の会員数 （ ） 名

男　　　性 女　　　性

　本年度中に退会及び新規加入した会員数

○○

○○

青森○○○○クラブ

※年齢区分につきましては、退会時または新規加入時の年齢で記載して下さい。

会長

之印

①捨印を押してください。

②老人クラブ
名等を記載し
てください。

③令和５年４月１日～
令和６年３月３１日の
退会者と新規加入者
を記載してください。

④令和６年３月３１日
現在の会員数を記
載してください。